12.- A la Compensación Nacional Única que se otorga al Personal Docente de Educación Básica, 
Especial, Inicial y Misiones Culturales, se le autoriza con efectos 1° de enero del año en curso, un incremento 
para alcanzar un monto anual en 2021 de $7,682.00 (Siete mil seiscientos ochenta y dos pesos 00/100 M.N.) 
pagaderos en dos exhibiciones de $3,841.00 (Tres mil ochocientos cuarenta y un pesos 00/100 M.N.), 
cantidad que deberá ser cubierta en las quincenas 02 y 16, el diferencial por el incremento correspondiente a 
la quincena 02 del presente año, se pagará en la quincena 16, dichos pagos se deberán cubrir 
independientemente del importe que se erogue por concepto del Impuesto Sobre la Renta, en términos de las

[...]

“Fortalecimiento de la CTC”. 

25.- La Compensación Nacional Única que se otorga al Personal de Apoyo y Asistencia a la Educación del 
Catálogo Institucional de Puestos transferido a las Entidades Federativas, se incrementa a partir del 1º de 
enero de 2021, a la cantidad de $5,460.00 (Cinco mil cuatrocientos sesenta pesos 00/100 M.N.), pagaderos 
en dos exhibiciones de $2,730.00 (Dos mil setecientos treinta pesos 00/100 M.N.), en las quincenas 02 y 16, 
respectivamente. 

El pago de la segunda exhibición (quincena 16), incluirá el retroactivo que corresponde al pago de la 
primera exhibición (quincena 02) del incremento otorgado en 2021. Dichos pagos se deberán cubrir a los

[...]

- APORTACIONES DEL “EJECUTIVO DEL ESTADO”. Para garantizar la ejecución de las 
Estrategias del SNE y el incremento de su cobertura, el “EJECUTIVO DEL ESTADO” se compromete a 
aportar los recursos que a continuación se indican: 

1. La cantidad de $1'168,628.00 (UN MILLÓN CIENTO SESENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS 
VEINTIOCHO PESOS 00/100 M.N.), para el funcionamiento y administración de la OSNE, monto 
que deberá aplicarse para dar cumplimiento a lo establecido en la cláusula CUARTA, del presente 
instrumento, y 

2. La cantidad de $6'153,636.00 (SEIS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS

[...]

R) Informar sobre el ejercicio de los recursos de origen estatal, considerados en la cláusula 
SEXTA, así como el cierre de los mismos. 

QUINTA. - APORTACIONES DE LA “SECRETARÍA”. Para la ejecución del PAE en la entidad federativa, 
la “SECRETARÍA” destina la cantidad de $7'612,962.00 (SIETE MILLONES SEISCIENTOS DOCE MIL 
NOVECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.), proveniente del presupuesto que le es autorizado 
durante el ejercicio fiscal 2021 por la SHCP, en el capítulo de gasto “4000 Transferencias, Asignaciones, 
Subsidios y Otras Ayudas”, partida “43401 Subsidios a la Prestación de Servicios Públicos”.